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COMUNE DI  MANZANO  
Provincia di Udine 

Servizio TRIBUTI 

tel.+39 0432/938.358/60 - fax +39 0432/938.351 

e-mail: comune.manzano@certgov.fvg.it 

Via Natisone, 34 – 33044  MANZANO  (UD) 

C.F. 00548040302 

RICHIESTA DI COMPENSAZIONE 

IL / LA SOTTOSCRITTO/A  COGNOME/NOME _______________________________________________________________ 

C.F. __________________________________________  LUOGO E DATA DI NASC. ___________________________________ 

INDIRIZZO (VIA / P.ZZA - N° - CAP - CITTA')     _______________________________________________________________ 

TEL. _________________________ PER CONTO         ____________________________________________________________ 

C.F./P.IVA ________________________________ INDIRIZZO       __________________________________________________ 
 

AVENDO VERSATO IN ECCESSO IL/I TRIBUTO/I SOTTOELENCATO/I 

N. COMM. 

/ANNO' 
TRIBUTO 

DATA 

VERSAMENTO 

IMPORTO 

DOVUTO 
IMPORTO 

VERSATO 

ECCEDENZA DA 

PORTARE IN 

COMPENSAZIONE 

      

      

      

TOTALE  

 

DICHIARA 

DI COMPENSARE L'ECCEDENZA DI CUI SOPRA 

[   ]        NON VERSANDO 

[   ]        VERSANDO PARZIALMENTE ( € __________ ________   ANZICHÉ'   €  ________________ ) 

 

IL SEGUENTE TRIBUTO: 

[    ]  I.M.U.  

[    ]  TARI 

PER L'ANNO / IL PERIODO DI IMPOSTA     __________________________ 

IL CUI VERSAMENTO [    ]   E' STATO EFFETTUATO (PARZIALMENTE) 

[    ]   DOVEVA ESSERE EFFETTUATO  
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ULTERIORI ANNOTAZIONI 

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

____________________ 

…………………………, lì ………………… 

(FIRMA) ________________________________ 

 

INFORMAZIONI 
 

In applicazione di quanto previsto dal comma 167 della legge 27/12/2006 n. 296 (finanziaria 2007), ai sensi 

dell’art. 20 del Regolamento delle entrate tributarie comunali approvato con delibera di C.C. n. 28 del 

29/07/2016: 

 

 
E’ ammessa la compensazione nell’ambito di ciascun tributo comunale, secondo le norme che seguono:  

 

- Il contribuente, nei termini del versamento del tributo, puo’ detrarre dalla quota dovuta eventuali 

eccedenze di versamento del medesimo tributo anche per annualità precedenti, senza interessi purchè non 

sia intervenuta decadenza del diritto al rimborso.  

 

- Il contribuente che si avvale della facoltà di cui al comma precedente deve presentare, entro 30 giorni 

dalla scadenza del pagamento una dichiarazione contenente almeno i seguenti elementi: generalità e codice 

fiscale, l’ ammontare del tributo dovuto al lordo della compensazione, l’indicazione delle eccedenze 

compensate distinte per anno di imposta, la dichiarazione di non aver richiesto il rimborso delle quote 

versate in eccedenza.  

 


